
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 23/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 7. 10. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 19:30 hod.
Přítomno: 3 členové rady (do bodu č. 3), od bodu č. 4 přítomni 4 členové + tajemnice MěÚ
Omluveni: 2 členové rady (do bodu č. 3), od bodu č. 4 omluven 1 člen
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Mgr. Zdeněk Dušek
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní tajemnice a pan starosta radním předložili zprávu o plnění usnesení. Nadále trvá úkol RM/15/6b/2019,
termín prodloužen do 31.10.2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Rozpočtové opatření

Radě města bylo k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 21/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 21/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

4. Zápis z jednání sociální a zdravotní komise

Radě města byl předložen zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 25.09.2019. Komise se při jednání
projednala přidělení volného bezbariérového bytu 303/8 v DZU. Po zhodnocení aktuálních žádostí doporučila
uzavřít smlouvu s paní ***. Dále se komise zabývala novou vizí pečovatelského domu, jehož postavení považuje
komise za důležitou. Komise dále řešila úpravu chodníku a parkoviště u zdravotního střediska.

V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil radní Michal Štefek. Nadále radní jednali v počtu 4 členů.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze
dne 25.09.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/4a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření nájemní smlouvy k volnému bytu  303/8 v
DZU s paní ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/4b/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navržený další  postup jednání o možné výstavbě
nového pečovatelského domu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/4c/2019 bylo schváleno.

5. Výroční zpráva o činnosti školy - ZŠ Rokytnice v Orlických horách

Ředitel Základní školy Rokytnice v Orlických horách Mgr. Zdeněk Dušek předložil radě města Výroční zprávu o
činnosti školy ve školním roce 2018/19. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce
2018/19.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/5/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o souhlas se stavbou

Pan *** požádal město Rokytnice v Orlických horách, jako vlastníka sousední parcely, o souhlas se stavbou na
pozemku p.č. 188 v obci a k. ú . Rokytnice v Orlických horách. Jedná se o záměr výstavby nové z části roubené
a z části zděné stavby na půdorysu původního objektu, který na parcele stál dříve.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí se stavbou na pozemku p.č. 188 v obci a k.ú. Rokytnice
v Orlických horách, který sousedí s pozemkem p.č. 1001/4 v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách, jenž



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

je ve vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Žádost o pomoc při řešení odvádění dešťové vody

Společnost  FrostFood  a.s.  požádala  město  o  pomoc  při  řešení  odvádění  dešťové  vody  z  jejich  areálu.
Separovanou dešťovou vodu, kterou plánují svádět do retenční nádrže a vsaků, by rádi napojili na stávající
dešťovou kanalizaci, která vede podél trati a následně pod tratí do vodoteče Suchá. Trasa této kanalizace teče
otevřeným příkopem podél trati po pozemku ve vlastnictví města. Tato část je zarostlá náletovými dřevinami a
je zanesená. Společnost požádala o spolupráci při vyčištění tohoto prostoru, především formou odstranění
náletových dřevin.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zařadit vyčištění předmětného prostoru do plánu
práce technických služeb.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Žádosti o prodej pozemků

Paní *** požádala město o odkoupení pozemku p.č. 354 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách. Pan *** požádal o
odkoupení pozemku p.č. 541/3 v k.ú. Prostřední Rokytnice. Oba shodně uvádějí, že důvodem jejich požadavku
je snaha o sjednocení pozemků v jejich vlastnictví.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost paní *** o odkoupení pozemků pozemku
p.č. 354 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/8a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 541/3 v k.ú.
Prostřední Rokytnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/8b/2019 bylo schváleno.

9. Směna pozemků s Lesy ČR

V rámci narovnání  majetkových vztahů mezi  městem a Lesy ČR byl  radě města předložen návrh směny
obsahující soupis předmětných pozemků.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit zveřejnění záměru
směny pozemků podle předloženého návrhu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/9/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Stížnost na umístění komínu

Obyvatelé domu U Nádraží 265, 266 v Rokytnici v Orlických horách si stěžují na umístění komínu od přilehlé
kotelny na štítu jejich domu. Komín byl na jejich dům umístěn bez jejich souhlasu. Stěžovatelé tvrdí, že podle
projektové dokumentace měl komín vést podél zdi, ale neměl do ní být ukotven. Stěžovatelé byli účastníky
stavebního na základě veřejné vyhlášky. Své námitky v zákonné lhůtě neuplatnili.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí stížnost na umístění komínu na domě U Nádraží
255, 256 v Rokytnici v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Smlouva o poskytnutí finanční podpory pojištění lesních porostů

Radě města byl ke schválení předložen návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory pojištění lesních porostů
Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí  finanční podpory
pojištění lesních porostů č. 1816000351 s Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s., se
sídlem Sokolovská 394/17, 186 00  Praha 8 - Karlín.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/23/11/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Radní: Mgr. Zdeněk Dušek   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/985/2019/Mus (spis. zn. 101.2.2, A/10)


